
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 3 Pág(s) 
 

 

EDITAL MUNICIPAL   Nº 011/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final 
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 
049/2017,  

 
 

R E S O L V E 
 

 
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de 

Pessoal até o dia 24 de fevereiro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais 
e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 

 
CARGO: PROFESSORA 
 

Classificação Nome 
23 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 
24 FRANCIELY ROMÃO DA CRUZ SANTANA 
25 ANGELITA SARTO MARTINS 
 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir 

o cargo. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  
 
  
 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 4 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  Nº 090/2016 
22 de fevereiro de 2017 

 
SÚMULA:  CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR 

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º - Concede ao Servidor Público Municipal Sergio Manoel Moretti Vieira Filho, 

gratificação de função previstas no art. 27 e seguintes da Lei Complementar 
Municipal nº 010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 50%  
(cinquenta por cento) de seus vencimentos do cargo de provimento efetivo de 
Odontologo, lotado no Departamento de Saúde do Município, tendo em vista os 
encargos por ele cumulados de Coordenador dos Serviços de Odontologia junto 
as Unidades de ESFs. 
 

Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em 
atendimentos ao que dispõe o art. 27 e seguintes da Lei Complementar nº 
010/2011.  

 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação,  com seus efeitos 
retroativos a 01 de fevereiro de 2017, revogando suas disposições em contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 5 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  Nº 091/2016 
22 de fevereiro de 2017 

 
SÚMULA:  CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR 

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º - Concede ao Servidor Público Municipal Rubens Massaki Onishi, gratificação de 

função previstas no art. 27 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 
010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 20%  (vinte por cento) de 
seus vencimentos do cargo de provimento efetivo de Engenheiro Agronomo, 
lotado no Departamento de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comércio do 
Município, tendo em vista os encargos por ele cumulados de Secretário 
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comércio. 
 

Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em 
atendimentos ao que dispõe o art. 27 e seguintes da Lei Complementar nº 
010/2011.  

 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação,  com seus efeitos 
retroativos a 01 de fevereiro de 2017, revogando suas disposições em contrário.  

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 6 Pág(s) 
 

 

 
DECRETO MUNICIPAL  Nº 092/2016 

22 de fevereiro de 2017 
 

SÚMULA:  CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal Micaela Fernandes O. Pires, gratificação 

de função previstas no art. 27 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 
010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 100%  (cem por cento) de 
seus vencimentos do cargo de provimento efetivo de Odontologa, lotado no 
Departamento de Saúde do Município, tendo em vista os encargos por ele 
cumulados de Diretora Hospitalar. 

 
Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em 

atendimentos ao que dispõe o art. 27 e seguintes da Lei Complementar nº 
010/2011.  

 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação,  com seus efeitos 
retroativos a 01 de fevereiro de 2017, revogando suas disposições em contrário.  

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 7 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 093/2017 
22 de fevereiro de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Indústria e Comercio, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 

Indústria e Comércio, do Município de Nova Londrina, Carlos Alberto Maldaner 

Ayres, portador do CI/RG nº 4.794.255-1 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-

02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de fevereiro de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 8 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS EIRELI 
     CNPJ sob nº. 03.135.637/0001-83 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA FOTOTERMOGRÁFICA PARA IMPRESSÃO DE IMAGENS DA   
              MÁQUINA DE RAIO-X. 
 
Pregão Presencial n.º 04/2017   

 

Valor Contratual: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos medicamentos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente 
ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 20/02/2017 à 20/02/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 20 de fevereiro de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: EDUARDO PELEGRINI MOURA 
     CNPJ sob nº. 10.993.235/0001-85 
 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS VERTICAL, EM TECIDO, COM FAIXAS DE NO MÍNIMO 9 CM, 

COR MARROM CLARO, NOS AMBIENTES DA NOVA UBS DA VILA OPERÁRIA, EM NOVA LONDRINA-PR 
 
Pregão Presencial n.º 06/2017   

 

Valor Contratual: R$ 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos medicamentos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente 
ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 20/02/2017 à 20/02/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 20 de fevereiro de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 9 Pág(s) 
 

 

  
 

 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
                                 

Processo nº. 026/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017 
Objeto: Aquisição de pneus para  manutenção da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 24 de fevereiro de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 14 de março de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 
2017. 

                                                                
 
                                                 

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1025/2017 - 10 Pág(s) 
 

 

 
 

CONVITE 
 
 
 
 
 
 

                        A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a 

população para  Audiência Pública que se realizará no dia 23 de fevereiro de 2017, às 

08:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e 

Avaliação  do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de 2016, 

em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal). 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 21 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
                                                          
 
 
                                                                     

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


